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M Ø D E R E F E R A T  16. DECEMBER 2025 

Forum Studienævnet på IKK  

Møde afholdt 16. december 2025, 9.00 – 10.00 (ekstraordinært)  

Sted 6A-1-38 (SC 3)  

Referent Michael Bjerre  

Til stede 

Franziska Bork-Petersen, Lilian Munk Rösing, Marius Christian Skyum 

Hauge, Emma Caroline Blomberg, Sigurd Baagøe Jensen, Anne Fastrup, 

Signe Devika Christensen 

Dagsorden 

Ad 1) Velkommen og godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen er godkendt. 

 

Ad 2) Semesterdispensationer for F26 

SN godkendte semesterdispensationerne.  

 

Ad 2.1) Udover ændring af prøveformer i studieordningerne for 

enkeltstående BA- og KA-tilvalg, ønskes samme ændring 

at gælde for prøveformen for projektorienteret forløb i 

2019 KA-studieordningen fra Litteraturvidenskab og 2020 

KA-studieordningen for Moderne Kultur. 

 

Ad 2.2) Flere af medlemmerne udtrykte ærgrelse over beslutningen 

om, at man fra 2026 gik fra flerholdsundervisning til 1-



 

SIDE 2 AF 2 holdsundervisning, da det udfordrer 

undervisningskvaliteten. 

 

 TEACH vil blive involveret i de tilfælde, at undervisning 

omlægges til 1-holdsundervisning. SN opfordrer til, at 

undervisere, som er berørt af omlægningen, tildeles ekstra 

ressourcer til undervisningstilrettelæggelse (lokaler og 

timer).  

 

Desuden opfordres de studerende til at benytte sig af 

studievejledningens tilbud, herunder Studierummet. 

 

Opfølgning: Michael orienterer uddannelsesadministrationen om de 

godkendte dispensationsansøgninger for ændring i 

kursusdatabasen.  

 

Ad 3) Drøftelse af principper for brug af studielektorer på IKK 

SN bakkede op om de betragtninger og vurderinger, som 

repræsentanter fra Litteraturvidenskab og Kunsthistorie/Visuel 

Kultur havde præsenteret i bilagsmaterialet med følgende 

bemærkninger: 

• Kontinuitet i undervisningen er vigtig og bør prioriteres højt. 

• Flere uddannelser har større glæde af at undervisning varetages 

af studielektorer frem for eksterne lektorer. 

• Ansættelsesperiode for studielektorer blev drøftet. Med en 

opmærksomhed på at det ikke bør institutionaliseres i en sådan 

grad, at det hindrer fremtidige opslag af HViP-stillinger . 

• Det er vigtigt for SN, at instituttet sikrer reel forskningsbaseret 

undervisning, og at uddannelserne ikke er sårbare i 

kvalitetssikringssystemet fx ifm. uddannelsesevalueringer. 

• SN bakker op om forslaget om en tovholder-model, hvor en 

HViP udpeges som kursusansvarlig i de tilfælde, hvor det 

vurderes, at uddannelsesaktiviteter i obligatoriske og 

konstituerende fagelementer kan varetages af en studielektor. I 

en sådan model bør den kursusansvarlig tildeles timer til 

varetagelse af denne funktion. 

En tovholdermodel skal kunne rumme et samarbejde mellem 

meget undervisningserfarne studielektorer og HViP’er. 

 

Opfølgning: Michael orienterer institutleder om SN’s drøftelse. 

 

Ad 4) Eventuelt 

Intet 


